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Nytt fokus
Jag har så mycket att vara tacksam för i mitt liv. En familj 
som jag älskar och som älskar mig. Fina vänner. Ett hus, 
ett jobb, god hälsa, olika förmågor och mat på bordet. 
Men ändå är jag inte nöjd och är inte allt för ofta tack-
sam. Något som jag märkt påverkar min förmåga att se 
mina medmänniskor. Det blir någonstans att mitt fokus 
hamnar på det som jag inte har i stället för allt det som 
jag har precis framför mig. Om jag hade skiftat fokus 
till det jag faktiskt har, tror jag också att det skulle vara 
lättare att se behoven runtomkring mig. 

Nu pratar jag inte om att rädda världen men det finns 
små saker som betyder mycket. Ett leende eller ett hej, 
kanske fråga hur läget är på riktigt och stanna om svaret 
inte bara blir artigt ”bra”. Ge av sitt överflöd till någon 
som inte har något. Det blir min vinterutmaning, att 
stanna upp och vara i tacksamhet inför Guds nåd.

”Tacka Herren, ty han är god,  
evigt varar hans nåd.”  
Ps 118:1

KyrkBladet
Tidningen delas ut som samhällsinformation till alla hushåll i Aplared, 
Dalsjöfors, Dannike, Gånghester, Målsryd, Rångedala och Äspered.

 Ansvarig utgivare: kyrkoherde Fredric Svensäter 
 Redaktör och layout: Annie Bredberg 
 Omslagsfoto: Priscilla Du Preez/Unsplash 
 Tryck: Stema Borås 
Nästa nummer delas ut v. 3 2024. Manusstopp: 3 november 2023

KONTAKTKRÖNIKAN

Kyrkomusiker, Maggan Allerth 
033 16 96 14
Pedagog, Anna Lenjesson 
033 16 96 13
vik. Kommunikatör, Annie Bredberg 
033 16 96 23
Kyrkogårdschef, Gunnar Alstéus 
033 16 96 21
Vaktmästeriet 
033 16 96 17

Kyrkoherde, Fredric Svensäter 
033 16 96 04
Komminister, Carina Tretow 
033 16 96 05
Komminister, Magnus Larsson 
033 16 96 02
Komminister, Monica Johansson 
033 16 96 01
Diakon, Inger Awenlöf-Ehrstedt  
033 16 96 06

PASTORSEXPEDITIONENS ÖPPETTIDER  
måndag-onsdag, fredag: kl. 09.30–14.30
torsdag: kl. 09.30–11.30

e-post: toarp.forsamling@svenskakyrkan.se
telefon: 033 16 96 00

Fler kontaktuppgifter hittar du på: 
svenskakyrkan.se/toarp

ANNIE BREDBERG  
VIK. KOMMUNIKATÖR  
TOARPS FÖRSAMLING

En dag för dig som sörjer
GUSTAV ADOLFS FÖRSAMLINGSHEM I BOR ÅS 
LÖRDAG 11 NOVEMBER KL . 10.00 TILL RUNT 15.30
Dagen innehåller föredrag av diakon Berit Johansson - Vad har  
sorgen gjort med dig? Förändring och omställning vid en anhörigs död.  
Samtal i grupper, gemensam lunch och en stilla stund i kyrkan. Dagen är  
för dig som behöver någon att dela din sorg och saknad med. 

Dagen arrangeras av Svenska Kyrkan (diakonerna) i Borås, Fristad, Kinnarumma, Sandhult samt Toarp. Från Toarps församling 
medverkar Anna Bäckström, diakon. Du anmäler dig till henne senast 7 november till anna.backstrom@svenskakyrkan.se 
alt. 033 16 96 03.  Du är varmt välkommen att kontakta Anna vid eventuella frågor eller funderingar.



SVENSKA KYRKAN TOARPS FÖRSAMLING 3

Piggsvinet har omkring 30 000 taggar på kroppen. Varje 
tagg kan köras in i en fiende och ställa till rejält med 
bekymmer. Generellt har piggsvinet två metoder för att 
hantera relationer: reträtt eller anfall. De är i allmänhet 
enstöringar, men piggsvinen vill inte alltid vara ensamma, 
men kärlek är riskabelt för piggsvin. Honorna låter sig inte 
uppvaktas så lätt och säger nej på ett respektingivande sätt. 
Här är piggsvinets dilemma: Hur kommer du nära utan att 
bli sårad?

Det är också vårt dilemma ibland. Våra hullingar har namn 
som avvisande, fördömande, avund, förakt m.m. Somliga 
av oss gömmer dem bättre än andra, men om man kommer 
tillräckligt nära upptäcker man dem, både hos sig själv och 
hos andra. Också vi lär oss överleva genom en kombination 
av flykt och anfall. Också vi blir sårade, 
och sårar, de som vi vill komma nära. 
Ändå vill också vi komma varandra nära.

Men relationer uppstår ju, också bland 
piggsvin. Naturforskaren David Costello 
beskriver hur hanar och honor hittar in 
till varandra: Hanar och honor kan hålla 
ihop några dagar före parningen. De kan röra 
vid varandras tassar och till och med gå på 
bakbenen i den så kallade piggsvinsdansen. 
Piggsvinen lär sig att älska genom att dra in 
taggarna och lära sig dansa.

Ett känt Jesus-ord är det som vi kallar 
för den gyllene regeln: Allt vad ni vill att människorna ska 
göra för er, det skall ni också göra för dem. Matt. 7:12. Ord som 
många av oss kan se som en god förutsättning för ett liv 
tillsammans, men kanske inte alltid så enkelt att leva efter. 
Kanske är det också när vi möter det okända och obekanta 
som vi inte riktigt vet hur vi ska få in i vår bild av tillvaron 
som vi i ett slags försvar vänder taggarna utåt.

Inom många religioner finns fraser som påminner om det 
Jesus säger i den gyllene regeln, men ofta formulerat omvänt: 
Det du inte vill att andra ska göra mot dig, ska du heller inte 
göra mot dem. Det radikala med Jesus är att han vänder 
på steken. Från en mer passiv hållning där det handlar om 
att låta bli att göra dumma saker, till en aktiv handling som 
istället talar om att göra något gott för andra. Man kan tycka 
att det är en lek med ord, men jag tror att det finns något 
viktigt i detta. Det säger något om oss som människor, men 
det säger också något om vem Gud är. Vad är det för bild 
av Gud som Jesus ger oss? Jesus beskrivs ibland som den 
gode herde. På ett konfirmandläger för några år sedan skrev 

konfirmanderna om beskrivningen av Jesus som herden och 
då lät den så här: Jesus sade: Jag är den äkta vännen. Den äkta 
vännen finns alltid där för sin kompis. Den falska vännen överger 
sin kompis när denne behövs som bäst. Den falska vännen bryr 
sig mer om sig själv än om sin kompis.  Jag är den äkta vännen 
och jag känner min kompis och denne känner mig…och jag finns 
alltid där för min kompis.

Jag tror att vi i den äkta vännens närhet kan finna en väg mot 
att börja dansa med varandra. Är jag trygg, har jag någon 
att dela också det svåra och smärtsamma i livet med, har jag 
någon som tar emot mig, som ser mig och som möter mig 
där jag är, kan jag också börja lägga ner lite av mina egna 
behov, mina rädslor, mina tendenser till att göra skillnad på 
folk och folk. 

När jag vilar i den gemenskapen hos 
Gud själv, tror jag också att det kan 
hända något annat. Plötsligt får jag höra 
att jag har en viktig roll att spela, att jag 
genom mitt liv kan göra skillnad, att 
jag kan vara med och ge vidare något 
av det som jag fått ta emot där hos min 
bästa vän. Vare sig det handlar om våra 
relationer till människor omkring oss 
eller politiska konflikter, ställs vi till sist 
inför valet: ska jag låta mitt beteende 
styras av hur motståndaren behandlar 
mig eller av hur Gud behandlar mig? 

Kanske vi då kan få landa i ordet barmhärtighet. Det 
hebreiska ordet för detta är hesed, som ju är den språk- och 
kulturkontext som Jesus levde i. Hesed är förmågan att gå 
rakt in i andra människor så att vi kan se saker med deras 
ögon, tänka med deras tankar och känna med deras känslor. 

När Jesus vandrar bland oss och möter både brutna och 
högmodiga människor och till sist ropar ut sitt Fader, förlåt 
dem för de vet inte vad de gör! när han hänger på korset så 
är det just detta vi möter. Det är med ett sådant hjärta han 
möter oss. Det är med ett sådant hjärta vi i hans efterföljd får 
möta oss själva och det är med ett sådant hjärta som vi får 
växa in i att möta andra.

”Kanske vi 
då kan få 

landa i ordet 
barmhärtighet.”

Den äkta vännen

Fler kontaktuppgifter hittar du på: 
svenskakyrkan.se/toarp

FREDRIC SVENSÄTER
KYRKOHERDE 
TOARPS FÖRSAMLING
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GOTT OCH BLANDAT

TORSDAGSVILA 
En timmes stillhet med tystnad och 
avspänning, musik och ord på vägen i Dannike 
församlingshem.
Torsdag jämna veckor kl. 18.00-19.00

 
I Dannike församlingshem. En mötesplats för 
barn och vuxna att träffa varandra Lek, fika, 
sångstund och gemenskap. 
Kontakt: johanna.baronowsky@svenskakyrkan.se
Tisdagar kl. 09.30-11.30  
(Sångstund kl. 10.00)

FILLING STATION 
Bön, lovsång, förkunnelse och 
personlig förbön i Gånghester 
kyrka. Öppet för alla, troende, 
tvivlande, sökande.
Tisdagar jämna veckor  
kl. 18.00

KARIN ANDERSSON, 
Församlingshemsvärd på 
Mötesplats Stationsvägen 

Vilken årstid gillar  
du mest? 
- Alla årstider har sitt. 
Om du fick möjligheten 
att äta middag med vem som 
helst, död eller levande, vem skulle du välja? 
- Gamla vänner från förr. 
Har du någon förmåga eller talang som bara 
några få känner till?
- Lär känna mig framöver så får du upptäcka dem.

NY MEDARBETARE:

Ekumeniska böneveckan äger rum 15-21 
januari 2024 med bönesamlingar måndag-
torsdag kl. 19.00 runtom i Toarp:

Måndag - Rångedala församlingshem
Tisdag - Gånghester kyrka
Onsdag - Mikaelskapellet i Dalsjöfors
Torsdag - Equmeniakyrkan i Målsryd

På fredagen är det bönedygn i 
Församlingsgården i Äspered från kl. 18.00. 
Avslutas dagen därpå, lördag 20 januari, 
med bön- och lovsångsandakt kl. 18.00. 
Böneveckan avslutas med en ekumenisk mässa  
i Toarps kyrka söndag 21 januari kl. 18.00.

Ekumenisk bönevecka

27
NOV

MÅNDAGSCAFÉ KL. 15.00 
Gemenskap och fika i Rångedala 
församlingshem

JAN
14 TAIZÉGUDSTJÄNST KL. 18.00 

med Fredric Svensäter i  
Målsryds kyrka

12
NOV

MÄSSA KL. 18.00 
i Rångedala kyrka där vi avtackar 
diakon Anna Bäckström. Kören 
Cantabile medverkar.
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Ordet diakoni kommer från grekiskan och betyder 
”att tjäna”, som i att ha omsorg om och att vilja sina 
medmänniskor väl. Det handlar om att erbjuda 
helande miljöer, att ge röst åt svaga och protestera 
mot övergrepp. Den kristna tron omsatt i praktisk 
handling. Vilka hjälpinsatser kan vi bidra med i vår 
vardag? Vi har tagit hjälp av tre personer från tre 
olika platser i livet för att se vilka 
svar de har kommit fram till. 

MIRIAM, 10 ÅR
Vad är det att vara 
medmänniska? 
- Att vara snäll. Folk kanske 
inte vet hur man ska vara, då kan 
man vara snäll och visa hur man ska göra och vad 
man inte får göra. Att hjälpa till och vara en bra 
kompis.
Vad tror du att människor behöver hjälp med 
i Sverige idag? 
- Pengar, man kanske är fattig. Att lära sig 
svenska så man kan prata med folk och få vänner. 
Om man är gammal kan man behöva hjälp med 

att till exempel diska och städa.
Vad behöver du hjälp med i din vardag? 
- Jag behöver inte hjälp med så mycket. Någon att 
diska och städa med. Tvätta, ge förslag på vilka 
kläder man ska ha på sig.

HANNAH, 39 ÅR
Vad är det att vara 
medmänniska? 
- Att kunna se och ge det lilla 
till både kända och okända 
personer. Att våga bryta 
normen, att våga bry sig om och 
våga fråga det som ibland känns 
jobbigt. Att bara finnas vid någons sida när den 
går igenom en kris exempelvis.
Vad tror du att människor behöver hjälp med 
i Sverige idag? 
- Jag tror att många söker hjälp med att få 
vardagen att fungera, att ens liv ska gå fort och 
”lätt”, att många andra ska lösa ens egna problem. 
Samt att många söker hjälp för att de känner sig 
ensamma och deprimerade. 
Vad behöver du hjälp med i din vardag? 
- När jag ber om hjälp är det oftast när jag och 
min sambo ska iväg, att vi behöver barnvakt eller 
liknande till våra barn. 

ANNELI, 51 ÅR
Vad är det att vara 
medmänniska?  
- Jag tänker att en 
medmänniska ser någon 
utanför sig själv och möter 
den och dens behov. 
Vad tror du att människor 
behöver hjälp med i Sverige idag? 
- Jag tror att vi alla behöver bli sedda och 
bekräftade i vår vardag. Att vi är förlåtande emot 
varandra och kan acceptera olikheter. 
Vad behöver du hjälp med i din vardag? 
- I min vardag behöver jag uppmuntran och 
bekräftelse, då orkar jag lite till... eller varför inte 
en vän som oplanerat kommer förbi med lite fika 
och en pratstund?

LIVETS 
FRAGOR

.
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Möten, 
kreativitet & 
fördjupning!

ONSDAGSKVÄLLAR 
Program/fördjupning och smörgåsfika.  
I samarbete med
Onsdagar kl. 18.00 – cirka 20.00
8 nov En kväll om döden - Toarps    
  begravningstjänst berättar
22 nov Orange Day
6 dec Söndagsskola för vuxna    
13 dec Luciakväll

Mitt i Dalsjöfors, på Stationsvägen 2, granne med Folktandvården och 
Biblioteket finns MÖTESPLATS Stationsvägen. Öppet för alla som vill 

komma in en stund. Det är en plats för människor att mötas på!  
Syftet med mötesplatsen är att skapa ett rum för olika aktiviteter,  

men också att vara en plats för ro och eftertanke.

TILLSAMMANS PÅ FREDA´N
Program och gemytlig gemenskap kring kaffebordet. 
I samarbete med

Fredagar kl. 14.00 OBS! Istället för Öppet Hus
17 nov Trygga räkan, Blott en dag och Vem klappar.   
  Historien bakom Lina Sandells psalmer,  
  med Ingvar Axelsson och Ann-Viol Josefsson.

15 dec Julmys - julfika, julsång, lotteri m.m.

KVÄLLSMEDITATION 
Att komma till ro vid dagens slut. 
Kontakt: Ann-Viol Josefsson 0706 21 01 39
Torsdagar ojämna veckor kl. 19.00-19.45

KULTUR OCH KAFFE 
Öppet Hus med drop-in-fika, vår granne, 
Almedahls museum, håller öppet för besök.
Fredag 24 novemver kl. 14.00-16.00

Nyhet!
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Välkommen in för att prata en stund om din 
livssituation över en kopp kaffe. Du kan även 
få hjälp att söka samhällsinformation, skriva 
fondansökningar eller få stöd i din kontakt  
med myndigheter/vården.

DROP-IN
TORSDAGAR 
KL. 9.00-11.00
För samtal och socialt stöd

VILL DU VETA MER?  
svenskakyrkan.se/toarp/stod

Här finns alltid någon att prata med. Alla 
åldrar är välkomna, vi har lekhörna för 
barnen. Kom in och ta en drop-in-fika! 

Öppettider 
Tisdagar kl. 10.00-12.00 
Fredagar kl. 14.00-16.00

ÖPPET HUS
VÄLKOMMEN IN!

Mer info kommer,

håll utkik! 

UNGDOMSGRUPP 16+ 
För dig som går i 9:an och uppåt. Fika, häng, 
aktiviteter, andakt och tankar om tro. 
Kontakt: lukas.fredriksson@svenskakyrkan.se
Onsdagar kl. 17.00-19.30

Andakt för den som vill 
Tisdagar kl. 09.40-09.50 
Fredagar kl. 13.40-13.50

ORANGE DAY 
Vi uppmärksammar den internationella 
dagen för avskaffandet av våld mot kvinnor 
på Stationsvägen. Orange Day är dagen då FN 
uppmanar hela världen att uppmärksamma och 
manifestera mot våld mot kvinnor. Vi får besök 
av Kvinnojouren i Borås som kommer att berätta 
hur deras vardag ser ut och vad vi kan göra om vi 
misstänker att någon utsätts för våld.   
Kontakt: inger.awenlof-ehrstedt@svenskakyrkan.se
Onsdag 22 november kl. 18.00

JUL I GEMENSKAP (JULEN BLIR 
ROLIGARE TILLSAMMANS) 
Välkommen till gemenskap och fest på 
Stationsvägen. Julfirande öppet för alla. Enklare 
julbord med kaffe och kaka. Tomten kommer 
självklart också på besök! 
Vi startar gemenskapen i Toarps kyrka kl. 11.00 med 
samling vid krubban. Sedan åker vi gemensamt till 
julfirandet runt 12.15. Det går att komma direkt dit 
om man hellre vill det. Oavsett finns det möjlighet 
till skjuts från kyrkan. Julfirandet avslutas med 
andakt. Kostnad 50 kr. Sista anmälningsdag är 
19 december. Platsen kan komma att ändras om det 
blir många som anmäler sig.  Anmälan: 
toarp.forsamling@svenskakyrkan.se alt. tel. 033 13 96 00
Söndag 24 december  
kl. 11.00-14.30

Öppettider jul & nyår
20 dec-8 jan håller vi stängt  

(med undantag för julaftonsfirande)
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ASKGRAVLUNDEN I LJUSHULT
Arbetet med Askgravlunden i Ljushult är i full gång. 
På bilden ovan ser ni att marken har jämnats till och 
snart gräver vi land för vackra perennplanteringar 
omkring stenen. Den kommer vara i askgravlundens 
mitt, vi har återbrukat den från Äspereds kyrkogård. 
Ett stenhuggeri har slipat och polerat stenen riktigt 
fint och efter gravsättning i lunden kommer en 
namnbricka att sättas upp på den.  

En annan stor förändring på Ljushults kyrkogård är 
att en del grusgångar har grävts bort och ersatts med 
gräsmatta. I skrivande stund är det mest gräsfrön men 
förhoppningsvis gror fröna och en vacker grön matta 
kommer pryda kyrkogården. Det är två delar nere vid 
stenmuren (vid anslagstavlan) och en del av gången 
som gick bakom kyrkan som är borta och ersatta.  
Kanske är det värt ett besök för att se hur det har blivit?  

 
Prata med någon av oss ute på kyrkogårdarna,  
eller ring/maila till oss. 
Måndagar brukar vi vara i Ljushult, måndag 
förmiddag i Gånghester och Målsryd.  
Tisdagar är vi oftast i Rångedala och Äspered.
Dannike är oftast bemannat måndag-tisdag,  
Toarps nya och gamla kyrkogård onsdag-torsdag.
Vanligtvis finns någon på plats i Toarps 
församlingshem. Det går också bra att boka  
ett möte via telefon på 033 16 96 17,  
måndag-fredag kl. 07.30-15.30
toarp.vaktmastarna@svenskakyrkan.se

TA KONTAKT

FRÅN VAKTMÄSTERIET

“LÅNESKJULET” PÅ  
TOARPS NYA KYRKOGÅRD 
Trädgårdsverktygen i låneskjulet på Toarps nya 
kyrkogård, har tyvärr inte fått stanna kvar där de hör 
hemma. Behöver du låna en spade, kratta eller något 
annat så prata direkt med oss så ordnar vi det.  
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Toarps begravningstjänst
Vi på Toarps Begravningstjänst hjälper, stöttar och 
förmedlar i alla moment som uppkommer i samband 
med ett dödsfall. Grundtanken är att vi är lokala och 
att vi vill uppmuntrar till delaktighet.  Eftersom vi 
som arbetar på begravningstjänsten övrig tid arbetar 
inom kyrkogårdsförvaltningen gör det ofta att vi är 
följeslagare genom hela processen. Det ser vi som 
något väldigt fint att få vara med från hämtning, 
genom samtal, förberedelser, gravsättning och skötsel 
av gravplatsen. Känslan blir extra stark när man är 
med i alla momenten.  Det är många olika delar i vårt 
arbete och alla bär en viktig roll. Vi i personalen kör 

VILL DU VETA MER?  
toarpsbegravningstjanst.se

transporter, tar hand om minnesdokumentationen 
och är begravningsrådgivare. Alla samarbetar nära 
varandra. Vi verkar i Aplared, Dalsjöfors, Dannike, 
Gånghester, Målsryd, Rångedala och Äspered. Du når 
oss på 033 16 96 17 alt. info@toarpsbegravningstjanst.se

Omtanke och  
lokal trygghet

Cecilia Johansson Gunnar Alstéus Tomas Lindh Karin Ekelund
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MEDMÄNSKLIGHET
De senaste året har Inger Awenlöf-Ehrstedt 
arbetat som diakon i Toarps församling. 
Vi sitter i varsin fåtölj i nedervåningen på 
församlingshemmet, solen lyser in i rummet och 
ger en behaglig värme. Den får mig att tänka på 
hur man som medmänniska kan sprida ljus och 
värme i någons vardag bara genom ett enkelt 
leende eller ett hej. Jag frågar Inger hur det kom 
sig att hon blev diakon.

Inger är uppvuxen i en kristen miljö som har 
präglat henne mycket men som samtidigt också 
var jobbig på många sätt. Hon lämnande därför 
de sammanhangen i över tjugo år. Hon kallade sig 
fortfarande troende men var väldigt skeptisk till 
ordet kristen. Hon fortsatte röra sig i miljöer där 
kristna värderingar cirkulerade som exempelvis 
Stadsmissionen. Flera olika människor i olika 
sammanhang frågade henne om hon inte skulle bli 
diakon. Aldrig i livet, tänkte hon.

När hon fick sin son kände hon dock att hon ville 
att han skulle döpas. Det var en självklarhet för 
henne. Då landade Inger i att hon faktiskt tror. 
Det ledde till att hon gick en diakonutbildning.  
När man blir vigd som diakon får man ett 
speciellt halsband med hoppets tecken, en duva 

med en olivkvist i näbben. Smycket går i arv till 
kommande generationer av diakoner, så Inger har 
fått sitt från någon som har varit diakon tidigare. 
Det är vackert att veta, att halsbandet givit hopp 
till många människor innan Inger fick det till sig. 
Det leder oss in på hur hon ser på diakonins roll i 
samhället.

- För mig är diakoni kyrkans omsorg för 
medmänniskor. Det kan se väldigt olika ut beroende 
på vad en människa behöver. Jag tänker att diakonins 
fokus är att vi hjälper för att vi är kristna, inte för 
att människor ska bli kristna. Det är en grundsyn 
för mig. Att på något sätt försöka möta en människa 
där hon, han eller hen är. Eftersom vi inte är 
någon myndighet kan vi följa med människor lite 
bredare och längre på vägen då vi inte är styrda av 
lagparagrafer. Människor som söker kontakt upplever 
ofta att de sitter fast i en hopplös och mörk situation. 
Det vi kan göra är att lyssna och sen sortera ganska 
hårt vad vi kan hjälpa till med och inte.

Vi fortsätter prata om det hårda klimatet i 
samhället idag. Inger lär mig ett nytt begrepp, 
barmhärtiga rum. Att jag kan få komma utan att 
bli uppläxad och få höra; det här skulle du ha 
gjort och det är skulle du ha tänkt på. Slippa bli 
dömd på förhand som jag kanske har blivit så 
många gånger förr. I ett möte med någon som var 
långt nere på botten fick hon höra något som hon 
bär med sig än idag; vad ska en liten människa 
göra till sist?

- Kyrkan måste alltid vara på den utsattes sida. Vi 
ska vara röstbärare åt dem som inte har en röst. 
Skapa plats och bereda en väg för dem som inte har 
en plats. Allt från papperslösa flyktingar, till HBTQI-
personer, arbetslösa, långtidssjukrivna till människor 

Namn: Inger Awenlöf-Ehrstedt
Gör: Diakon Toarps församling
Favoritlåt: 
Jag är ett barn av min tid och 
älskar ABBA, om jag ska välja en 
favorit är det Dancin’ queen.
Vad gör dig glad? När min familj 
mår bra. Färg, form och kläder är 
också något som gör mig glad. 

I N T E R VJ U  M E D  E N  D I A K O N
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Julgåvan

som befinner sig i våldsamma situationer. Listan kan 
göras lång. Tillsammans kan vi lyfta de orättvisor vi 
möter. Försöka påverka samhällsutvecklingen med 
våra röster.

För att kunna påverka sin omvärld är 
hon, i sin tjänst, Act-ombud (Svenska 
kyrkans internationella bistånds- och 
utvecklingsverksamhet), kontaktperson för BAM 
(församlingens skolstödsprojekt Take me to School 
i Bulgarien) och ordförande för KFR (Kyrkornas 
Flyktingrådgivning i Borås). En del i att vara 
röstbärare och konkret kunna hjälpa människor. 
KFR har bland annat språkcafé, klädcafé och 
rådgivning.

Oavsett hur Ingers arbetsvecka ser ut med allt 
från samtal, diakonimottagning på Mötesplats 
Stationsvägen, hembesök, projekt med 
papperslösa och flyktingar till samlingar med 
konfirmander så är fortfarande samma sak som 
driver henne, mötet med människor.

tips på konkreta  
handligar för 
medmännsklighet3

1. HEJ 
Säg hej till någon som du inte brukar, 
kanske den där farbrorn på Ica som 
inte pratat med någon på en vecka?

2. SKÄNK 
Stöd Kyrkornas Flyktingrådgivning 
i Borås genom att lämna juklappar 
blöjor, bindor och hygienartiklar 
den 5 december på Mötesplats 
Stationsvägen. Läs mer på sida 13.

3. VÅGA FRÅGA 
Våga fråga någon som har det svårt 
om vad du kan göra. Kanske bjuda på 
kaffe eller bara lyssna en stund?

Julen kan vara en svår tid för dig som 
har en pressad ekonomisk situation. 
I år finns därför möjlighet att ansöka 
om ekonomiskt stöd i form av 
presentkort genom JULGÅVAN från 
Toarps församling.

Julgåvan avser hjälp till personer som bor inom 
Toarps församlings geografiska område, d.v.s. du 
som bor i Dannike, Gånghester, Målsryd, Aplared, 
Dalsjöfors, Rångedala och Äspered kan ansöka 
om hjälp från Julgåvan i Toarps församling.

DROP-IN-mottagning för att ansöka om julgåvan 
under följande datum:

Torsdag 9 november 09.00-11.00 
Fredag 17 november 09.00-11.00 
Måndag 20 november 17.00-19.00

Du hittar oss på Stationsvägen 2 i Dalsjöfors, 
granne med Biblioteket, Folktandvården  
och Almedahlsmuséet.

För att ansöka behöver du ha med dig:
• Legitimation
• Specifikation för hushållets inkomster t.ex. 

lönebesked eller avi från Försäkringskassan,
• Redovisning för boendekostnad t.ex. 

hyresavi.

Ansökan görs på plats och beslut kommer under 
vecka 49. Har du frågor eller funderingar är 
du välkommen att kontakta Inger Awenlöf-
Ehrstedt på 033 16 96 06 alternativt  
inger.awenlof-ehrstedt@svenskakyrkan.se
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toarp.kyrkbladet@svenskakyrkan.se, alt. KyrkBladet, Svenska kyrkan i Toarp, Toarp Prästgården 1, 516 90 Dalsjöfors. 
Vinnare av korsordet nr 2 2023 är Michael Eriksson. Ta kontakt med oss för att få ditt presentkort, 
toarp.kyrkbladet@svenskakyrkan.se alt. 033 16 96 23.

KYRKBLADETS KORSORD
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Allahelgonahelgen

GRAVSMYCKNINGSCAFÉ 
Ljushults kyrka kl. 13.00-17.00

ALLAHELGONACAFÉ 
Toarps församlingshem kl. 13.30-18.00 
Dannike församlingshem kl. 15.00-18.00 
Rångedala församlingshem kl. 14.00-18.00 
Äspereds församlingsgård kl. 14.00-17.00

Ett tillfälle att tända ett ljus, tänka på dem vi minns och saknar och  
låta vardagens bestyr få vänta några dagar. Vi håller öppet  
kyrkorna lite mer än vanligt och det finns också möjlighet att ta  
en kopp kaffe på fredagen i något av alla öppna caféer.

FREDAG 3 NOVEMBER
Äspereds församlingsgård kl. 10.00 
Mässa, Carina Tretow.  
Olle Wallin predikar.
Dannike kyrka kl. 15.00 
Minnesgudstjänst, Magnus Larsson.  
Sång av Anna Vadberg.
Mikaelskapellet kl. 17.00  
Musikandakt, Matilda och Micke Nybo 
spelar och sjunger. Anna Bäckström.

LÖRDAG 4 NOVEMBER
Äspereds kyrka kl. 16.00 
Minnesgudstjänst, Carina Tretow
Rångedala kyrka kl. 16.00 
Minnesgudstjänst, Magnus Larsson
Toarps kyrka kl. 18.00 
Minnesgudstjänst, Carina Tretow
Målsryd kyrka kl. 18.00 
Minnesgudstjänst, Magnus Larsson

SÖNDAG 5 NOVEMBER
ALLA HELGONS DAG SÖN. E. ALLA HELGONS DAG

Därför inbjuder vi till insamling av julklappar till barn i alla åldrar. Klapparna ska vara 
nya eller som nya (bra begagnat skick). OBS! Ej inslagna. Allt kommer att gå till KFR:s, 
Kyrkornas flyktingrådgvining i Borås, arbete. Tillfällen att lämna in:

• Söndag 3 december i samband med förstaadventsgudstjänster (se sida 15)

• Tisdag 5 december kl. 16.00-19.00 på Mötesplats Stationsvägen i Dalsjöfors

Vi tar också tacksamt emot hygienprodukter, bindor, blöjor, nya strumpor och 
underkläder. Torrvaror, t.ex. pasta, ris, bulgur, couscous, kryddor. Konserver, t.ex. krossade 
tomater, bönor, majs.

JULEN SKA FÅ VAR A EN GL ÄDJENS STUND FÖR SÅ MÅNGA SOM MÖJLIGT. 

Frågor eller funderingar? Kontakta Inger Awenlöf, diakon, 033 16 96 06, inger.awenlof-ehrstedt@svenskakyrkan.se

Julklappsinsamling

SMYCKNING,  LJUSTÄNDNING, KAFFE 
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SANG & 
MUSIK

.

12
NOV

FAMILJEGUDSTJÄNST MED MUSIK 
Barnkören sjunger för oss i Gånghester 
kyrka kl 16.00

XM   S  
GOSPEL  
i Toarps kyrka
Lördag 9 december  
kl 15.00 & 18.00
Toarps gospelkör re:Joy under ledning av 
Maggan Allerth Wahlström. Madelene 
Birgenius, Janne  Manninen, Lars ”Lade” 
Källfelt medverkar.

 
Musik, andakt och gemenskap kring kaffeborden  
i Målsryd kyrka.
Tisdag 7 november kl. 15.00 
I Allhelgonatid, sång av Jörgen Åkesson. 
Tisdag 5 december kl. 15.00 
Vi tänder ett ljus i advent, sång/cello Jan Hjalmarsson. 
Margareta Skoglund på orgel, piano och sång. 

VI SJUNGER IN ADVENT
2 DECEMBER KL 18.00 
Laudate med solister sjunger för oss i Målsryds 
kyrka. Jörgen Åkesson, sång. Mikael Lenberg, 
trumpet. Maggan Allerth Wahlström är körledare.

PSALMCAFÉ

JULKONSERT
26 DECEMBER KL 18.00 
I Rångedala kyrka får vi lyssna till Hanna Åberg, 
Berit Svensson, Johanna och Mikael Baronowsky.

4
NOV

MINNESGUDSTJÄNST Anna Vadberg 
sjunger för oss i Dannike kyrka kl 15.00
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Gudstjänster
12 23:e söndagen e. trefaldighet 
Äspereds församl.gård kl. 10.00 
Gudstjänst, Fredric Svensäter. 
Toarps kyrka kl. 11.00 
Familjemässa, Monica Johansson. 
Barnkören medverkar. 
Dannike kyrka kl. 14.00 
Familjegudstjänst, Monica 
Johansson. 
Gånghester kyrka kl. 16.00 
Familjegudstjänst, Monica 
Johansson. Barnkören medverkar.
Rångedala kyrka kl. 18.00 
Mässa, Fredric Svensäter.  
Vi avtackar diakon Anna Bäckström. 
Medverkan av Cantabile.

14 Tisdag 
Gånghester kyrka kl. 18.00 
Filling Station. Bön, lovsång, 
förkunnelse och personlig förbön.

15 Onsdag 
Dalhem kl. 14.30 Gudstjänst.

16 Torsdag 
Mikaelskapellet kl. 12.00 
Veckomässa.

19 Söndagen före domsöndagen 
Toarps kyrka kl. 11.00 
Högmässa, Fredric Svensäter och 
Carina Tretow (predikan). 
Äspereds församl.gård kl. 17.00 
Temagudstjänst, Star wars, Fredric 
Svensäter. Efter gudstjänsten 
serveras pizza med möjlighet till 
samtal i smågrupper. 
Målsryd kyrka kl. 18.00 
Stilla mässa, Magnus Larsson.

21 Tisdag 
Gånghester kyrka 18.00 
Veckomässa, Magnus Larsson. 
19.00 Bibelstudium.

22 Onsdag 
Dalhem kl. 14.30 Gudstjänst, 
Fredric Svensäter.

23 Torsdag 
Mikaelskapellet kl. 12.00 
Veckomässa.

26 Domsöndagen 
Äspereds församl.gård kl. 10.00 
Mässa, Magnus Larsson. 
Toarps kyrka kl. 11.00 
Gudstjänst, Monica Johansson.  
Dannike kyrka kl. 15.00 
Taizémässa, Magnus Larsson.
Rångedala kyrka kl. 18.00 
Gudstjänst, Monica Johansson. 

28 Tisdag 
Gånghester kyrka kl. 18.00 
Filling Station. Bön, lovsång, 
förkunnelse och personlig förbön.

29 Onsdag 
Dalhem kl. 14.30 Gudstjänst, 
Monica Johansson.

30 Torsdag 
Mikaelskapellet kl. 12.00 
Veckomässa.

DECEMBER
2 Lördag 
Målsryds kyrka kl. 18.00  
Vi sjunger in advent, Fredric 
Svensäter. Kören Laudate med 
solister. Mikael Lenberg, trumpet.

3 1:a söndagen i advent 
Ljushults kyrka kl. 11.00 
Gudstjänst, Carina Tretow. 
Toarps kyrka kl. 11.00 
Högmässa, Fredric Svensäter.  
Med Cantabile och Fredrik 
Plumppu på trumpet. 

NOVEMBER
1 Onsdag 
Dalhem kl. 14.30 Gudstjänst.

2 Torsdag 
Mikaelskapellet kl. 12.00 
Veckomässa.

4 Lördag - Alla helgons dag 
Äspereds församl.gård kl. 10.00 
Mässa, Carina Tretow. Olle Wallin 
predikar. 
Dannike kyrka kl. 15.00 
Minnesgudstjänst, Magnus 
Larsson. Sång av Anna Vadberg. 
Mikaelskapellet kl. 17.00 
Musikandakt,  Matilda och Micke 
Nybo spelar och sjunger. Anna 
Bäckström.

5 Söndagen e. Alla helgons dag 
Äspereds kyrka kl. 16.00 
Minnesgudstjänst, Carina Tretow.
Rångedala kyrka kl. 16.00 
Minnesgudstjänst, Magnus 
Larsson. 
Toarps kyrka kl. 18.00 
Minnesgudstjänst, Carina Tretow. 
Målsryd kyrka kl. 18.00 
Minnesgudstjänst, Magnus 
Larsson.

7 Tisdag 
Gånghester kyrka 18.00 
Veckomässa, Magnus Larsson. 
19.00 Bibelstudium.

8 Onsdag 
Dalhem kl. 14.30 Gudstjänst.

9 Torsdag 
Mikaelskapellet kl. 12.00 
Veckomässa.

NOVEMBER 2023 - JANUARI 2024 KYRKGUIDEN
Ladda gärna ner appen:

Appen är gratis och finns för både iPhone och 
Android. I Kyrkguiden finns aktuella gudstjänster, 
konserter och andra evenemang runt om i Sverige.
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Gånghester kyrka kl. 16.00 
Mässa, Fredric Svensäter. Med 
kören Laudate och Mikeal Lenberg 
på trumpet. 
Äspereds kyrka kl. 16.00 
Musikgudstjänst i advent, Carina 
Tretow. Adventskören och 
instrumentalister. 
Rångedala kyrka kl. 18.00 
Mässa, Carina Tretow.  
Med Cantabile och Fredrik 
Plumppu på trumpet.

5 Tisdag 
Gånghester kyrka 18.00 
Veckomässa, Magnus Larsson. 
19.00 Bibelstudium.

6 Onsdag 
Dalhem kl. 14.30 Gudstjänst.

7 Torsdag 
Mikaelskapellet kl. 12.00 
Veckomässa.

9 Lördag 
Toarps kyrka kl. 15.00 & 18.00  
X-MAS Gospel, gospelkören re:Joy 
under ledning av Maggan Allerth 
Wahlström. Madelene Birgenius på 
piano, Janne Manninen på elbas och 
Lars “Lade” Källfelt på trummor. 
Carina Tretow. Info om biljetter 
kommer inom kort, håll utkik på 
Facebok och hemsidan.

10 2:a söndagen i advent 
Toarps kyrka kl. 11.00 
Familjegudstjänst, Monica 
Johansson. Barnkören medverkar.
Äspereds församl.gård kl. 14.00 
Luciagudstjänst, Carina Tretow 
Efter gudstjänsten öppnar Julbasaren. 
Rångedala kyrka kl. 14.00 
Familjegudstjänst, Monica 
Johansson.  
Gånghester kyrka kl. 16.00 
Familjegudstjänst, Monica 
Johansson. Barnkören medverkar.
Toarps kyrka kl. 18.00 
Luciakröning, Carina Tretow.

12 Tisdag 
Gånghester kyrka kl. 18.00 
Filling Station. Bön, lovsång, 
förkunnelse och personlig förbön.

13 Onsdag 
Dalhem kl. 14.30 Gudstjänst.

14 Torsdag 
Mikaelskapellet kl. 12.00 
Veckomässa.

17 3:a söndagen i advent 
Toarps kyrka kl. 11.00 
Högmässa, Magnus Larsson. 
Invigning av ny mässhake.
Sammanlyst.
20 Onsdag 
Dalhem kl. 14.30 Gudstjänst.

24 Julafton - 4:e söndagen i advent 
Gånghester kyrka kl. 09.30 
Samling vid krubban, Monica 
Johansson.  
Äspered kyrka kl. 10.00 
Samling vid krubban, Carina 
Tretow. 
Toarps kyrka kl. 11.00 
Samling vid krubban, Monica 
Johansson.  
Rångedala kyrka kl. 16.00 
Julbön, Fredric Svensäter. 
Dannike kyrka kl. 23.00 
Midnattsgudstjänst, Carina Tretow. 
Toarps kyrka kl. 23.30 
Midnattsmässa, Fredric Svensäter.

25 Juldagen 
Äspereds kyrka kl. 07.00 
Julotta, Magnus Larsson. Sång av 
Jörgen Åkesson och Mattias Palm 
på trumpet. 
Målsryds kyrka kl. 09.00 
Julotta för morgontrötta, Magnus 
Larsson. Kören Laudate medverkar. 
Sång av Jörgen Åkesson och Mikael 
Lenberg på trumpet. 
Dalhem kl. 10.30 
Gudstjänst, Magnus Larsson.  
Sång av Jörgen Åkesson och  
Mikael Lenberg på trumpet.

26 Annandag jul 
Ljushult kyrka kl. 11.00 
Mässa, Magnus Larsson.  
Rångedala kyrka kl. 18.00 
Julkonsert, Magnus Larsson, med 
Hanna Åberg, Berit Svensson, 
Johanna och Mikael Baronowsky.

31 Nyårsafton - Söndagen e. jul 
Gånghester kyrka kl. 16.00 
Gudstjänst med bön inför det nya 
året, Fredric Svensäter.

JANUARI
1 Måndag - nyårsdagen 
Equmeniakyrkan i Målsryd  
kl. 18.00 Ekumenisk mässa, 
Fredric Svensäter

3 Onsdag 
Dalhem kl. 14.30 Gudstjänst.

6 Lördag- Trettondedag jul 
Äspereds församl.gård kl. 10.00 
Mässa, Carina Tretow. Predikan av 
Sofia Svensson. 
Rångedala kyrka kl. 18.00 
Gudstjänst, Carina Tretow. Vi 
sjunger ut julen med Cantabile.

7 1:a söndagen e. trettondedagen 
Mikaelskapellet kl. 11.00 
Mässa, Magnus Larsson. 
Gånghester kyrka kl. 16.00 
Mässa, Magnus Larsson.

10 Onsdag 
Dalhem kl. 14.30 Gudstjänst.

14 2:a söndagen e. trettondedagen 
Äspereds församl.gård kl. 10.00 
Gudstjänst, Fredric Svensäter. 
Mikaelskapellet kl. 11.00 
Mässa, Monica Johansson. 
Dannike kyrka kl. 15.00 
Mässa, Monica Johansson. 
Målsryds kyrka kl. 18.00 
Taizégudstjänst, Fredric Svensäter.

15 Måndag 
Rångedala församlingshem  
kl. 19.00 Bön. Ekumeniska 
bönveckan
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16 Tisdag 
Gånghester kyrka kl. 19.00 
Bön. Ekumeniska bönveckan.

17 Onsdag 
Dalhem kl. 14.30 Gudstjänst.

Mikaelskapellet kl. 19.00  
Bön. Ekumeniska bönveckan.

18 Torsdag 
Equmeniakyrkan i Målsryd  
kl. 19.00 Bön. Ekumeniska 
bönveckan.

20 Lördag 
Äspereds församl.gård kl. 18.00 
Bön- och lovsångsandakt, Magnus 
Larsson.

21 3:e söndagen e. trettondedagen 
Toarps kyrka kl. 18.00 
Ekumenisk mässa med tema 
Bibeln, Magnus Larsson. Fika 
i församlingshemmet med 
utställning om Barnens bästa Bibel 
m.m. Sammanlyst.

28 4:e söndagen e. trettondedagen 
Äspereds församl.gård kl. 10.00 
Mässa, Monica Johansson. 
Mikaelskapellet kl. 11.00 
Gudstjänst, Fredric Svensäter. 
Målsryds kyrka kl. 18.00 
Stilla mässa, Fredric Svensäter. 
Rångedala församlingshem kl. 
18.00 Mässa, Monica Johansson.

31 Onsdag 
Dalhem kl. 14.30 Gudstjänst.

SE HELA KALENDERN PÅ: 
svenskakyrkan.se/toarp/fira-gudstjanst

Församlingsresa till 
Israel/Palestina 2024
Har du funderat på hur det såg ut där Jesus vandrade? Under tio dagar får vi 
tillsammans upptäcka och uppleva de heliga platserna. Vi besöker bland annat Nasaret, 
Jeriko, Betlehem och Jerusalem.

Toarps församling inbjuder till möjligheten att följa med på en resa till Israel/Palestina. 
Håll utkik efter detaljer och anmälan på hemsidan. Vi kan redan nu säga att det blir en 
tiodagars resa i slutet av september. Kostnaden blir runt 25 000 kr/person inklusive 
flygresa, boende i dubbelrum med halvpension, buss, inträden och svensk guidning. 
Flyg tur och retur från Landvetter, Göteborg. 

Vid frågor och mer information kontakta Carina Tretow på 033 16 96 05  
eller carina.tretow@svenskakyrkan.se
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På gudstjänsten trettondedag jul, 6  januari, gästpredikar 
Sofia Svensson. Kyrkbladet får en kort pratstund med Sofia.

Du bor i Äspered men arbetar 
på EFS kansli i Uppsala. Med 
vad?  - Jag arbetar med “Barn 
i alla länder” (BIAL) som är 
barnens egen missionssatsning 
inom EFS och Salt. Vi vill nå ut 
med fakta och inspiration om hur 

barn har det i andra länder. 
Med ett världsvitt perspektiv 
kan vi dela de goda nyheterna 
om Jesus. Vår önskan är att 
barn ska bli delaktiga i kristen 
mission. Insamlingen av pengar 
inom BIAL sker på barnens 
nivå. De projekt och missionärer 
som stöds av Bial syftar till att 
hjälpa barn.

TEMAGUDSTJÄNST
Star Wars
Fredric Svensäter, söndag 19 november kl. 17.00  
i församlingsgården. Efter gudstjänsten serveras  
pizza med möjlighet till samtal i smågrupper.

Information från EFS
ÅRSMÖTE OCH ÅRSHÖGTID Lördag 24 februari kl 
16.00 och med gudstjänst söndag 25 februari kl 10.00. Du 
som är vald till ett uppdrag inom EFS förväntas ställa upp till 
omval m du inte har meddelat valberedningen annat senast 
den 30 december. Kontakt: Anders Evertsson

Nomineringsval
TILL SAMARBETSRÅDET hålls efter gudstjänsten 18 
februari. Vill du kanske vara med i rådet? Hör i så fall av dig till 
Per Axelsson på 0705 93 81 56.

3
NOV

ALLHELGONA-CAFÉ  
KL. 14.00-17.00 
I församlingsgården.

3
DEC

MUSIKGUDSTJÄNST I  
ADVENT KL. 16.00 
Vi firar första avdent tillsammans   
i Äspereds kyrka

Lucia & julbasar 
10 december
LUCIAGUDSTJÄNST KL. 14.00  
i församlingsgården med terminsavslutning för 
barnverksamheten. Efter gudstjänsten börjar 
basaren med lotterier, servering och försäljning 
av hembakat. Gåvor i form av hembakat och 
annat ätbart mottages tacksamt.

Hej Sofia!

Adventskör!
VÄLKOMMEN ATT vara med och sjung in första advent 
tillsammans med Luthakyrkan i Borås. Vi övar 15, 22 och 
29 november och sjunger upp 3 december i Lutha kl. 10.00 
och i Äspereds kyrka kl. 16.00. Mer info kommer. Anmäl ditt 
intresse till hanna.aberg@svenskakyrkan.se 
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MÅNDAG 
Äspereds syförening 
Träffas varannan måndag ojämna veckor kl.18.30 
Kontakt: Birgitta Brunnemyr, tel: 033 27 60 42

TISDAG 
Promenad för daglediga med fika och samvaro.  
Tisdagar kl. 10.00. Gruppen startar alltid vid 
församlingsgården (ta med eget fika).  
Kontakt: Marianne Andersson 0702 18 22 01
Minionerna Barn 7-9 år. Lek, pyssel och sång.  
Träffas tisdagar kl. 15.00-16.45  
Kontakt: Lukas Fredriksson 033 16 96 09  
lukas.fredriksson@svenskakyrkan.se
Minikören Barn 4–6 år, sång, pyssel och lek. Tisdagar  
kl. 16.45-17.15 Kontakt: Hanna Åberg 033 16 96 19, 
hanna.aberg@svenskakyrkan.se 
Kvällsmat för alla, välkommen kl 16.45-18.00 och ät 
kvällsmat i församlingsgården. 
Kontakt: Ingemar Brunnemyr, 0761 66 05 76

ONSDAG 
Mamma-pappa-barngrupp 
Samlas onsdagar i församlingsgården kl. 09.30-11.30 
Kontakt: Anne-Marie Bergenholtz, tel. 0722 44 35 53
Äspereds scoutkår Samlas onsdagar kl. 18.00 på 
Skogslund. Kontakt: Kristian Bergenholtz 0706 43 59 79
Bibelätarna, kl. 18.00-20.00 i församlingsgården: 15/11, 
29/11, 7/2, 21/2, 6/3, 20/3, 17/4. 
Kontakt: Carina Tretow, 033 16 96 05

TORSDAG  
Kyrkliga arbetskretsen Träffas varannan torsdag jämna 
veckor kl. 18.00 Kontakt: Anita Persson 0707 56 62 50

FREDAG  
Fredagshänget kl. 13.00-15.00, för mellanstadiet, 
årskurs 4-6. Kontakt: Hanna Åberg 033 16 96 19  
hanna.aberg@svenskakyrkan.se
Sångrupp för mellanstadiebarn 
kl. 15.00-15.30 i församlingsgården.
Friday kl. 19.00-22.00 för högstadiet och uppåt,  
träffas i Äspereds församlingsgård.  
Kontakt: Lukas Fredriksson 0725 70 93 75

SÖNDAG 
Gudstjänst. Se kalendariet på sidan 15 
samt predikoturerna i Borås Tidning. 

Grupper & aktivteterBIBELÄTARNA
Smaka och se att Gud är god
En bibelstudiegrupp, som utgår från en 
matsituation i Bibeln. Träffarna är oberoende 
av varandra så det går bra att bara komma vid 
de tillfällen som passar dig. Vi träffas i Äspereds 
församlingsgård kl. 18.00-20.00 onsdagarna 15/11, 
29/11, 7/2, 21/2, 6/3, 20/3, 17/4.

Bönedygn i Äspered
19-20 JANUARI 
Bönedygnet är ett tillfälle att kunna prata med Gud utan 
att något annat stör. Du får tid att lyssna in Gud och hinner 
landa i dina tankar.

I församlingsgården kommer det att finnas en bönelista med 
tider där den som vill kan skriva upp sitt namn. Detta för att 
det ska bli tydligt att det under hela dygnet finns en eller 
några som har bönevakt. Välkommen att be en hel timme 
eller dela en tid med någon annan som står uppskriven.

Bönedygnet avslutas med en bön- och lovsångsandakt 20 
januari kl. 18.00. Bönedygnet är en del av den ekumeniska 
böneveckan i Toarpsbygden. För flera bönetillfällen se 
separat information. Se alla gudstjänster på sidan 15.

Välkommen på Kvällsmat för alla i Äspereds 
församlingsgård under 2024. God mat och 
gemenskap, en härlig energiboost mitt i veckan. 
Tisdagar kl. 16.45-18.00. Vi startar igång 30 januari. 
Kontakt: Ingemar Brunnemyr, 0761 66 05 76

Kvällsmat för alla

Församlingsgården: 033 27 60 72 
Ordförande: Per Axelsson, 0705 93 81 56
Präst: Carina Tretow, 033 16 96 05
Kyrkomusiker: Hanna Åberg, 033 16 96 19
Ungdomsledare: Lukas Fredriksson, 033 16 96 09
Kassör: Arne Johansson, 0708 26 45 46
Plusgiro: 498 19 87-3 Bankgiro: 5933-7501 

äspereds samarbetskyrka 
www.asperedssamarbetskyrka.se
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 Svenska kyrkan är Sveriges största trossamfund med 5,8 miljoner medlemmar. Den kristna grunden innebär ett 
            engagemang för alla människors värde och värdighet och för ett aktivt miljö- och klimatarbete. 

Som medlem bidrar du till gemenskap, glädje, fördjupning och sammanhang för dig själv och andra, till exempel genom dop, bröllop, andra 
gudstjänster, öppen förskola, barn- och ungdomsverksamhet, körer och konserter. Du bidrar också till att bevara vårt gemensamma kulturarv,  
i form av byggnader och traditioner och du är med och stödjer kyrkans sociala arbete för människor i utsatthet, ensamhet och sorg.

PRO Dalsjöfors
www.pro.se/dalsjofors

20 NOVEMBER KL. 14.00 I FOLKETS PARK 
Medlemsträff/budgetmöte. Dalsjöforsrevyn roar oss med 
sketcher, sång och musik. Servering och lotteri. Entré 50 kr.

12 DECEMBER (OBS! TISDAG) KL. 14.00  
I FOLKETS PARK Vi träffas för att äta någon form av 
jultallrik eller landgång samt kaffe med god kaka. Toarps lucia 
besöker oss och vår egen sånggrupp sjunger julsånger. Lotteri. 
Kostnad ej fastställd.

Studiecirklar och övriga aktiviteter pågår under hela 
hösten och  finns införda på föreningens hemsida, på 
informationstavlorna i samhället samt under Seniorguiden i 
Borås Tidning . Har du frågor vänd dig till vår studieorganisatör 
Inga-Lill Hermansson tel. 0703 85 76 82.

MEDLEMSTRÄFFAR VÅREN 2024  
15 januari, 19 februari/årsmöte, 18 mars, 15 april.  
Vid något tillfälle under maj månad träffas vi och grillar korv.  
Plats och tid meddelas senare.

SPF SENIORERNA  
Toarp Dalsjöfors 
www.spf.se/toarp

MÅNADSTRÄFF 13 NOVEMBER KL. 15.00 
I Toarps församlingshem.  Jörnetorparn underhåller.  
Entré 50 kr

MÅNADSTRÄFF/LUCIAFEST 11 DECEMBER KL. 
17.00 Luciabesök, Julmat, glögg, julsånger i Toarps  
församlingshem. Anmälan till Eva Rantzow tel . 0702 96 64 41 
senast 3 december. Entré 140 kr

MÅNADSTRÄFF/GRÖTFEST 8 JANUARI KL. 
15.00 i Toarps församlingshem. Anmälan till Birgitta Klang 
tel. 0703 74 83 39 före 5 januari. Entré 50 kr

Välkommen med i någon av våra Studiecirklar. Samordnare är: 
Inger Nyman tel. 0731 48 16 98 
Eva-Lotta Lindqvist tel. 0768 46 68 47 

 

SPF SENIORERNA Rångedala 
www.spf.se/rångedala

16 NOVEMBER KL. 15.00 Månadsträff.  
Mikael Johansson underhåller.

7 DECEMBER KL. 15.00 Månadsträff med jultema.

MÅNDAGSCAFÉER i hallen 13 november och  
11 december kl 15.00.

PÅ GÅNG I FÖRENINGSLIVET


